Dio 60, 7, 3. καὶ ἐώρων μὲν που πρότερον ἐν αὐτῷ (τῷ ἵπποδρόμῳ) ἰδίᾳ καὶ κατὰ σφᾶς ὡς ἕκαστοι, τό πε βουλευῶν καὶ τὸ ἵππευῶν καὶ ὁ ἕμιλος, ἀφ' οὐπὲρ τοῦτ' ἐνομίσθη, οὐ μόντοι καὶ τεταγμένα σφίσι χωρὶκὰ ἀπεδέδεικτο· ἀλλὰ τότε ὁ Κλαύδιος τήν τε ἔδραν τήν νῦν οὖσαν τοῖς βουλευταῖς ἀπέκρινε, καὶ προσέτι τοῖς ἐθέλουσί σφων ἐτέρωθί που καὶ ἐν γε ἰδιωτικῇ ἐσθῆτι θεάσασθαι ἐπέτρεψε.

γενέθλια αὐτοῦ τὴν ἡμέραν ἐκείνην εἶναι. — (3) πρότερον γὰρ οὐ πλείω τῶν δέκα (hoc, non dōδεκα, quod Friedländer apud Marq. StV. III² p. 515 A 2 iam suspectum fuit, praebet, ut me docuit v. cl. Boissvain. cod. Venetus) ἐτίθητο. Cf. Dio 60, 23, 5 οὐ μόντοι καὶ πλείους τῶν δέκα ἐγένοντο. (de Servii loco ad Verg. Georg. III 48: quia, ut Varro dicit in libris de rebus populi Romani, olim XXV missus fiebant cf. Friedländer l. l.). Aetate Claudii numerus XXIV fuisse videtur, cf. Dio 60, 27, 2: τετραδίας γὰρ καὶ εικοσάκις ὡς πλήθει ἡμιλλῶντο, certe ubi numerus minor est (a. 794/41 duodecim, cf. Dio 60, 7, 3, a. 797/44 decem, cf. Dio 60, 23, 5) venatio adiecta est, et noster quoque locus docet nonnumquam plus quam decem missus datos esse. Cf. praeterea Friedländer l. l.

venatione. cf. Dio 60, 7, 3. 23, 5: τῶν δὲ δὴ ἔπαον ἐπήγγειλε μὲν ἀμίλλας ὄσας ἂν ἡμέρα ἐνδέξῃται, οὐ μόντοι καὶ πλείους τῶν δέκα ἐγένοντο· ἄρκτοι τε γὰρ μεταξὺ τοῦ δρόμου αὐτῶν ἐσφάγησαν καὶ ἀθληταὶ ἠγωνίσαντο, πυροόχηρ τε Ἰσαιοὶ παῖδες μετώπεμπτοι ὠρχήσαντο.

et—ac. Madvig. ad Cic. de Fin. Bon. p. 288 et delere voluit, quod Rothius tamen recte retinuit, defenditur enim, quamquam raro repertum his locis, quos Kühner Gr. L. II 652 affert: Cic. N. D. I 49, 50: *summa vero vis infinitatis et magna ac diligenti contemplatione dignissima est.* Quintil. XII 40, 64: *rim orationis nivibus hibernis et* (del.

Hand, Turs. II 529) *copia verborum atque impetu parem.* Tac. Dial. 14: *me vero, inquit, et (del. Halm) sermo ipse infinita voluptate affecisset, atque id ipsum delectat.* Lactant. 5, 9, 22: *videant et se ac suos ea, quae diximus gerere.* Diomed. gramm. p. 463: *ut — pereat omnium rerum atque verborum et dignitas atque potestas.*

tofina. vocabulum nisi hoc loco non occurrit. Tofo (hodie tufo) Romae reperto antiquissimis temporibus solo utebantur. Carceres a. 424/330 primum instituti erant (Liv. 8, 20), a. 580/174, ut videtur, mutati (Liv. 41, 27), cf. Gilbert Topogr. III p. 316 A 4.

propria senatoribus. equitibus a Nerone demum certa loca tributa sunt, cf. Ner. 41. Plin. H. N. 8, 24. Tac. Ann. XV 32.

promiscue spectare solitis. haec tria verba non recte a Suetonio addita esse videntur, nam senatores iam antea in circo seorsum spectabant, sive hoc a rege Tarquinio Prisco (cf. Liv. I 35, 8: *loca divisa patribus equitibusque, ubi spectacula sibi quisque facerent*), sive recens ab Augusto institutum erat, cf. Dio 55, 22, 4: *τὰς ἵπποδρομίας χωρὶς μὲν οἱ βουλευταὶ χωρὶς δὲ οἱ ἱππῆς ἀπὸ τοῦ λοιποῦ πλήθους εἶδον, ὁ καὶ νῦν γίγνεται.* A Claudio a. 794/41 (Dio) primum certa ac propria loca acceperunt.